ATA DA 45º QUADRAGÉSIMA QUINTA SESSÃO ORDINÁRIA BIÊNIO 2021-2022

Aos vinte e quatro (24) dias do mês de janeiro de 2022, o Presidente deu início

a Sessão Ordinária, em seguida o 1° Secretário fez a chamada constatando as

faltas justificadas dos Vereadores Almir Belarmino da Silva, Carlos Alberto

Correia Basílio, José Leonardo da Silva, Manoel da Silva, Marcos Correia Leite,

Paulo Alves Cavalcanti Neto e Ricardo Leão Praxedes, presentes os demais

Edis, havendo quórum suficiente o Presidente deu início à sessão ordinária.

Após a leitura da ata anterior a mesma foi aprovada pelos presentes: Devido as

faltas justificadas de diversos Edis e após anuência dos presentes, ficou

acordado que as matérias que seriam apresentadas nesta noite, ficariam para a

sessão posterior. O Presidente informa a todos que as faltas dos demais Edis

se deu por conta do surto de gripe que estamos enfrentando e, para que todos

fiquem informado é recomendado a presença da maioria, vamos nos cuidar e

juntos vamos enfrentar mais esse obstáculo. Devido as medidas recomendadas

irei intensificar os cuidados aqui nesta casa legislativa, restringir alguns

acessos para manter o ambiente o mais saudável possível, que Deus abençoe

a todos e peço que continuem se cuidando usem mascaras e mantenham o

distanciamento. Não havendo mais orador nessa nesta noite o Presidente

agradeceu a todos os presentes e encerrou a presente sessão marcando outra

para o dia e horário regimental eu _________________________, lavrei a

presente ata que após lida foi assinada pelo Presidente e Segundo secretário.

___________________________

 Sandro Jorge da Silva

Presidente

____________________________

Emanuel Gomes Balbino

2° Secretario

ESTADO DE ALAGOAS